Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

**In catenam super Marci et Iohannis evangelii editam -
Cod. Aug. pap. 6**

Thomas <von Aquin, Heiliger>

[Reichenau], [15. Jahrh.]

Cap. V

[urn:nbn:de:bsz:31-84699](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-84699)

placuit non baculo ut moyses no pte
bus ut helysus uocemem neq archa ut
ihue nauis sedm hoc ue dous eis uidebat
sedm id p demelut homo **Jerom** ayti
ce uero puppis maud eate z cu quo dne
corporalis dmit qui custodit isrl pup
pis em motus pellibus uiuas gmet et
fluctus ueror et ligno solidat .i. cruce et
morte dne ecclia saluat Seruital corp
dne z cu dmitas sicut caput inclinata
z Ventus aut et mare demones et per
secutores sint quibus dicit Tace qm co
pestre edicta regis iniquos ut uoluit
Tranquillitas magna z pax eate post ps
sionam siue thearica post antea actiud
Beda uel nauicula quia ascendit pass
ans arbor intelligit p qua fideles ad p
tuitatem securi litoris pueniunt Alie
nauces que fuisse dne ad dne illos pgnit
qui fide dnice crucis imbuti s no in
turbine tribulacm pnsati uel post
temptacm pcollas sermitate pacis
utunt Discipuli aut nauigantib; spuis
obdormiunt quia fidelib; sicut regni qui
eterni meditantib; tpus dnice passio
aduenit (Vn bn hoc sero factio fuisse
phibet ut vi salis scilicet no sola
dm dmitas sed ipd distendens lucas
hora significat Ascendentes aut illo pup
pni crucis fluctu blasphemant pscatib;
assurgit demomias exarata pscellus
quib; tamen no spuis pacis turbat; s;
discipulor; mbeallitas conatit; Exarata
autem discipuli dnm quia tunc mortem
uidebant maxime uacas resurrector;
quererunt Vento exurgens gminatus
z quia resurrecoe celebrata dya supbia
strauit azare sile pcepit quia uideor;
tubiem resurgendo deiecit discipuli ac
arguit quia po resurrector; exprobrauit
eis mcedulicatem corp Et nos quoq ad
signo dnice crucis imbuti scilicet relinque
dissimul; nauis cu ihu constendm; mare
transire conam Sed nauis nauigantib;
inter equoris fremtus obdormit qndo
me medias utitur uisq uel i mudor;

spiu uel ham ptauor; uel ipd mare
cogitacm impetu amois flama refuges
cit. Vn inter hunc pcellas illud sedulo ex
acem; mox tepestatem compestet re sim
det tranquillitatem portu salutis indul
gebit Sequit

Capitula qnta
T venerit transire
tu maud **Theophilus**
Alia qui in nauicula
erant quiescebant ad
mutem quis putas z
iste in micor; testido
qfirmat quis est

Accessit em demomias qficens ipm ce
sllu dei ad quod mand' euangeta acce
dens dicit Et venerit transire tu maud
mexione gergesior; **Jerom** Gergesa
z urbs in pgnis arabie in sordane ur
ta monti galaad quod tenuit arbus ma
nassa no longe a tagno tuberadis in
quod portu pspitai **Crisp** Sed tamen
neq; gergesior; exquisita scripta gmet
sed gergesior; Gergesa em ciuitas est
iudee et nequaq; z ea e mare Gergesa
uero arabie z ciuitas neq; mare neq; serg
nu pponit hns Et ne tam euident
mendacii euangeliste dno ipse uideant
viri tam diligent; stentos q; ca uidea
erant Gergese quide aqua gergesi an
tiqua ciuitas fuit mic tuberad; mitya
ta circa q; pspitai z aradostad tagm
Sequit Et exorta ei de nauis statim ac
curit de monimedis hamo i spu i mu
do **Aug** de sensu eum; In mattheo
duos dicit fuisse marcus et lucas vni
qmemorant; ut intelligas vni eoru
fuisse psona alicui; clarioris que regio
illa maxime dolebat **Crisp** uel uide
q; marcus et lucas illud quod erat mise
rabilius narrauerunt et ipd hoc diffisi
quod illi gtingebat enarrant Sequit
em Et neq; caehens iam quisquid cu
poterat ligare qm sepe caehens et qpe
dily vinct; distupisset caehenas et qpe
des gminuisset Et nemo potat cu dama
re et semp nocte ac die z monimedis et

mittentur quia nulla aial e in midius
porco et demones semp in spuitibus dclant
Sequitur et concessit eis statim ihus **Veda**
Ideo quidem pmissit ut per mfectos porcorum
hominibus salutis occasio prebeat **Chp 9**
Volens scire quid contra homines hinc de
mones ambus demerere et q multo peiora
vellent hominibus in flige si possent vir
tute non impediti diuina Et quia i hinc
hanc demerere scil eius pietas no fecerat
ipos imporcos mtrare pmissit ut nullus
vltus et furor demo hinc videretur De
em et opemtes spūs i mudi mtraretur
imporcos Et magno impetu greg papi
tatus e i mare ad duo milia et suffoca
ti m mui Qui aut pastebant fugerunt
et mtrant mtrantem et magros gis
se sint vide quid eet facti **Chp 9** fu
gam aut arripuerunt pastores ne ac por
as puerent et hinc trorem auilbet
mtrantem Vnde sequitur Qui aut pas
tebant i q illos aut ad saluatarem
duxit mtrant dampni. frequer em cu
deus homines dampnat mtrant possessis
ofert bnficid animalibus Vnde seq
Et venit ad ihm ut uident illud qui
ademonio uocabat. sedentes saluet
mota pedes aquibus nactus erat saluet
q antea nec cathene compeste potant
vestitid et sane mtrant qui gimus midus
erat Et ob supuerit m factis. Vnde
sequitur Et tmuertur. hoc igit mtrant
ptm consu ptm obis opuit Vnde seq
Et narrauerit illis qui viderant q
factid eet ei qui demoni huerat et de
porco **Chp 9** Strupentes aut ppt mtrant
quod audierant tmuertur et ppt hoc de
prabant ipm. ut ab corp recedat smibus
et hoc e quod subdit Et rogare cu ce
perit ut distederet a smibus corp Tunc
bant em ne aligū tale aliquid patent
Contristati em de porco perditio p
na tmuert saluato. **Veda** vel consty

fragilitatis ipe pntia dm se iudicabant
indignos Sequitur. Cuius nauis astendet
cepit illa de porco qui ademonio uocabat
fuit ut eet cu illo **Chp 9** Tuncbant
em ne aligū mtrantem cu demones re
mtrantem mtrantem dno id tmuert cu mtrantem
suo tmuert ei q gms ipe pnt no esset
tame sua vltus cu custodiet. Tuncbant
ut mtrantem aligū pnt. Vnde sequitur Et
ihus non admittit eu sed ait illi Vade i
dampni tuu et ad tuos et mtrantem illis qnta
tibi dno fecerit et mtrantem sit tuu. Vi
de saluatoris hinc tmuertem Non dixit de
mtrantem omnia q tibi feci. sed omnia q tibi
fecit dno Sic et tu cu boni aliquid.
no tibi sed deo attribuas **Chp 9** licet
aut aligū pntis pntem nem dicit que
mtrantem tamen hinc pntem q amict
qm omnia illa regio demoni detenta sine
deo manebat **Chp 9** ipe igit mtrantem
pntem et omnia mtrantem et hoc e quod
sequitur Et cepit pntem mtrantem qnta
sibi fecisset ihus et omnia mtrantem
Veda Aristote aut gerasa uel gergese
quidam legunt calomā eiacens sine aduene
qnta mtrantem mtrantem quia gerasa pntem
et hostem de corde repulit et qui erat
longe factus est ipe **Jerom 9** hic autem
demoniacus deppatissima gerasa pntem
est. nec legem ne nec dei nec hinc
timore alligatus **Veda** Qui in moni
mtrantem hinc tmuert. quia in mtrantem
hoc e in peccatis delcabat semper
nocte ac die furebat. quia mtrantem
adipis maligno spū non cessabat
sed p opid feditatem q in monumentis
iactabat. p fastid supbie i montibus errabit
p uba durissime ni fidelitatis. q lapidi
bus se conadebat. Dicit aut legio mtrantem
nome e quia pntem gerasa dicitur
vdlatrie cultibus erat mancipat Et
aut spūs i mudi ab homine mtrantem in
porcos quos in mare pntem signifi
cat q libato pntem gerasa adnatoe **gerasa**

domoni qui xps crede noluerit abdit
 agunt factilegus vitz **Thco**9. Vel phar
 signatur q demonca mtrant in homines
 admodu porcoru vinctes et volutabro
 voluptatu se in uolutes et ptpitane
 cob pdicatis paprio i mare ante ytra
 et suffocant **Jerom**9. vel suffocant i m
 feno sine respod me. p impetu mature
 cordis aquibus fugiunt multi. quia flagel
 lato stulto sapiens prudentior fit **Veda**
 Qd aut dno nolentem ee ad illo no ad
 misit signat ut quiss intelligat post
 remissione peccatoru niquediendi sibi ee
 i constam banu et fruendi eoru d' ppe
 alioz salutem. ut deinde ad xps requi
 estat **Ag vii mox** An em q libet parid
 deduuna cognose p'p'mo redire id ab
 humana nolunq quiete qtemplacis q
 rentes sed dno papit ut mens p'us co
 sidet mox et postmodu refici debeat
 p contemplacoi **Jerom**9 homo aute
 sanatus predicat mdecapoli du aronius
 nuc regno uidei qntu' qui a litta fatid
 pendunt decalage **Et** ad transendisset
 ihus **Theoph**9 post miraculu demonaci
 aliud miraculu dno apatur filia plicet
 archisynagoge resuscitans Ad aug mra
 tili narracoi euangelista accedens dicit
 Et cu transendisset ihus in nauu rursu
 transietu quem tumba multa ad ad et
 erat circa eu **Aug**9 de assensu eoru Intel
 ligendu e aut hor q de archisynagoge
 filia subdit factu ee cu transendisset
 ihus in nauu rursu transietu Sed qntid
 post no apparet Nisi em fuisse mter
 uallu no esset qn fiet q narrat mattheu
 de quibus domus sue post quod factu
 nichil aliud qtmud sequit q hor archi
 synagoge filia Sicut em ipe contexit
 ut ipe transietu apte indicet Sequit
 Et venit quidem de archisynagoge
 name iurus **Crisp**9 nome posuit
 ppter uideos qui tuc erant ut nomen
 miraculi eet ostensiu. Sequit em Et
 videns eu p'adit ad pedes eius et

deprecabatur eu milite dicens qm filia mea
 in extremis e Veni impone manu sup ea
 ut salua sit et uiuat. Et quidem mattheu
 narrat archisynagoge puella mortua
 m'uisse a iurco uo grauit in stomacho sed
 postmodu archisynagoge cu quo dno ite de
 debat m'itatu fuisse puella mortua esse
 a iurco uero eandem rem similit' signat
 q si mortua sustinuit breuitatis causa ea
 dicens obisse qua constat mortua sustenta
 fuisse **Aug**9 de assensu eoru Attendit em
 no uba p'is de filia sua sed quod est pa
 tissimi voluntate Ita em desperauit ut
 potius ea uellet reuiuise non credens
 unu posse inueniri q moriente relique
 rat **Theoph**9 fuit em hic orie exptus
 fidelis m'itad reudit ad pedes ihid In
 qntid uo deprec' ut ueniat no qntam
 aptebat hie fidem ostendit qptebat
 em cu dicit dicit uo et sanabit filia mea
 Sequit Et abiit ad illo et q sequelut
 cu tumba multa et qm'ebat eu Et mtr
 q erat in p'fluio sanguis pu anno et
 fuit multa p'essa a copluribz medicis et
 exequiat omia sua nec quibz p'fecerat
 sed magis detius hebat Cui audisset
 de ihu uenit tumba retro et tetigit
 uestimentu eius **Crisp**9 Mulier ista
 famosa et nota omnibus erat qpt hor
 ad saluatorem i manifesto accedez no
 audebat. neq an cu uenire. q p' d'm
 legem in m'uda. ppter hor retro tetigit et
 no ante. quia nec hor face audebat
 sed uestimentu fimbria no aut fimbria
 sed eius cogitacio ea salua fecit Unde
 sequit Dicebat em quia si uel uestimentu
 eius tetigeris salua ero **Theophilus**
 fidelissima quidem est hec mulier q a sm
 brys curacoi sperauit ppter quod q'et
 sanitate Unde sequit Et confesi pe
 catus e fons sanguis eius et sensu corpe
 q sanata esset a plaga **Crisp**9 hys aut
 qui fide tangunt xpm d'itutes eius ad
 sua uoluntate donant Unde sequit Et
 strati ihus cognoscens in semetipso uirtute

que operatur deos quibus ad turbam aie-
bat. Quis tetigit vestimenta mea. Virtu-
tes quidem salutaris operatur ab eo non loca-
liter aut corporaliter ipse modo aliquo vel in-
quiescent. Incorporales enim sunt cum sint ad
alias operantur alios qui donantur nec tamē
extra eum sunt aquo opere dicitur. sed sicut
sicut que ad doctore distenabunt tribuit. dicit
ergo cognoscens in semetipso virtutem que opo-
eratur deo ut intelligeret. quod eo sciente non
ignorante mulier salutem recepit. Intra-
gabat vero. quis me tetigit. licet sicut tan-
gentem. ut mulierem venientem manifes-
tet et eius publicet fidem et ne virtus
miraculosa opibus obliuam tradat. Sequitur
et dicebant et discipuli eius vides tur-
bam quomodo te tetigit quis me tetigit
Que fuerat autem dominus quis me tetigit
i. cogitatio et fide. Non enim quomodo
turbam me tangit quia non cogitatu et
fide accedit. Sequitur et tunc dicebat
videre eam que hoc fecit. **Thcophi.** Vo-
lebat enim dominus mulierem manifestare
primo quidem ut fidem approbet. mtrio
Demde ut archysmagogum ad confidendum
quoniam sit filia eius curaret. Sit
que ut mulierem saluaret amore. Et tunc
timebat mulier. quia fixata fuerat sanitu-
tem propter quod sequitur. mulier autem ti-
mens et tremens et sciens quod factum
esset in se venit et prouidit ante eum et
dixit ei omnes ueritates. **Beda.** Sicut quod
tendebat interrogatio ut scilicet mulier
confiteretur ueritatem diuine in fideliter
subdite credulitatis et sanationis et ita
apud confirmaret in fide et alius preberet
exemplum. Sequitur. ille autem dixit ei. filia
fides tua te saluam fecit. Vade in pace et
esto sana a plaga tua. Non dixit fi-
des tua te saluam factura est sed te sal-
uam fecit quod. In eo quod credidisti iam
salua facta es. **Criso.** filiam uero uo-
cat sanatum fidei ratione. fides enim christi
dei filiam prestat. **Thco.** dicit autem ei. Va-
de in pace. i. in requiem quod dicit vade
requiesce quia huc usque fusti in angustis

et turbacibus. **Criso.** vel dicit. Vade in
pace. mittens eam in finem bonorum. In pa-
te enim deus habitat. ut cognoscatur quod non so-
lum corpe curata est. sed etiam acuisus cor-
pales passionis et appetitus mutata. **vero.**
In fine autem post predicta venit hary archi-
smagogus. quia cum intravit plenitudo gratie
cum tunc omnis israel saluus fiet. harys sicut
illuminans sicut illuminatus interpretatur. i. uidaicus
quod umbra littere depicta. spiritu illustrato
et illuminans prouidens ad pedes ubi. i. ad in-
carnationem. ihesus se humiliter rogat. pro filia
quia qui sibi uenit alios uiuere facit. A
braham etiam et moyses et samuel rogat
pro plebe mortua et sequitur ihesus pro corpore
Beda. ad puellam autem sananda per-
gens dominus a turba conuenit. quia genti
iudee salutaris monita prebens. noua
carnalium appetitus est consuetudine grauata
mulier autem sanguis fluens sed ad domino
curata. etiam est congregata de gentibus
fluens enim sanguis et super ydolatre pol-
luta et super his que carnis ac sanguis
delicta gerunt potest esse intelligi. Sed
dum illud dei iudicium saluare decerneret
plebs gentium partem omnem quod alius
preparat spe certa salutem. **Thcophilus**
ul muliere que emorrissa erat intelligit
humana natura profluebat enim peccatis
quod autem occidens quasi sanguinem fudit
atque magis hoc a pluribus medicorum
sapientium dico huius mundi et legis propter
curari non ualuit. moyses ut simbra
christi tetigit. i. carne eius sanata est.
Qui enim credit filium dei incarnatum huius
est qui simbra uestimentorum tangit. **Beda**
Unde una credula mulier dominum tangit
turbam conuenit quia qui diuersis heresibus
sicut propter moribus grauatur. solo catholi-
co ecclesie corde fideliter uenerat. Venit
autem etiam gentium uero quia propter car-
ne dominum non uidentis peccatis iam sacra-
mentis incarnationis illas ad fidei eius
gratiam peruenit. Sicque dominus propter peccatis
mentem eius saluari appetitus meruit

q̄i tactu vestimentorū eius sanctem suā
 sanguis siccavit. Circūspiciebat autē dñs
 iudex eam que h̄ fecerat quia om̄s q̄ sal-
 uari merent̄ suo dignos intuitu ac mi-
 seratione iudicat. **Adhuc eo loquente.**
Theophilus hij qui circa archisynagogū
 erant xpm̄ coram epp̄hetis se credebat
 et p̄ter hoc eū deprecandū putabant ut
 veniens sup̄ puellam oraret. Quia uero
 iam epp̄trauit puella nō putabant e
 necessariū. Et idē d̄r adhuc eo loquente
 uenit ad archisynagogū dicentes. quia
 filia tua mortua ē quid colera uexas m̄ḡm.
 Sed ip̄e dñs ad consistendū p̄m̄ induit.
 Sequit̄ eū ih̄us uero uerbo quod dice-
 bat audico ait archisynagogo. Noli time-
 tantim̄ crede **Auḡ de consensu eorū.**
 Non legit̄ q̄ suis mirantibus et p̄hi-
 benabus ne iam m̄ḡr ueniret ille con-
 senserit ac per hoc q̄ dñs ait ei. Noli
 time crede nō dissidentem reprehendit sed
 credentem robustius affirmat. Si autē
 euangelista archisynagogū memorasset
 dixisset q̄ suū ad domū uementes dixerūt
 quam nō uexaret ih̄us rep̄ m̄ḡr atone
 eius cogitacōi ūba q̄ posuit mattheus eū
 dixisse q̄ saluet puella mortua. Sed d̄r
 et non admittit quod sequi m̄ḡr potuit et
 iacobū et ioh̄em s̄m̄ iacobū. **Theophilus**
 Non eū h̄uiliū xp̄us ad ostentacōem uo-
 lebat aliquid operari. Sequit̄ et uenit i
 domū archisynagogi et uident̄ turbulacōem
 et flentes et ululantes multā. **Crisp̄** ip̄e
 autē uerbo nō ululare tamq̄ puella nō
 sit mortua sed dormiens. Unde sequit̄ et
 ingressus ait illis. Quid turbamini et plorā-
 tis puella nō ē mortua sed dormit. **Jerom̄**
 Archisynagoga quidem dicit̄ filia tua mo-
 tua est. Ih̄us autē dixit. Non ē mortua
 sed dormit. Vtrūq̄ uerū est q̄ d. mortua
 ē uolū m̄ḡr dormit. **Beda.** hominibz
 eū mortua erat qui suscitare nequiebat
 deo dormebat. Incaus disposicōe et aīa
 uiebat et caro resuscitanda querebat.
 Unde mos apud xp̄ianos obtinuit ut
 mortui qui resurrecturi eō nō dubitant̄
 dormientes uocent̄. Sequit̄ et uenit debat

eū. **Thco 9** Derident autē eū tamquā
 ultius non possit alij facere sed ip̄i met
 tantū se ip̄os atq̄ seip̄os disputant tamquā
 uē mortua suscitauit etis miraculose erit
 si suscitauit eā. **Beda.** Quia ergo ūbu
 resuscitantis irridere quā credē malebat
 m̄to foras ecludit̄ ut pate indigni
 qui potentia resuscitantis ac resurgētis
 imperiū uident. Unde sequit̄. Ip̄e uō
 cecit̄ om̄ibus assumit p̄m̄ et m̄m̄
 puelle et qui sc̄d̄ erant et m̄ḡr d̄r
 ubi puella erat iacens. **Crisp̄** uel ut
 ostentacōem auferret p̄ter hoc autē nō
 om̄e sc̄d̄ esse s̄m̄t. Ut uō testes post-
 modū h̄ret diuine uirtutis. tres p̄cipuos
 esse discipulis elegit et p̄m̄ et m̄m̄
 puelle tamq̄ p̄ om̄ibus magis n̄t̄os
 Manu uō et ūbo puella uiuificat. Et
 eū et tenens manū puelle ait illi. Tha-
 bitarimmi quod ē m̄p̄tatiū puella ē
 dico surge. Manus eū ih̄us uiuificata
 existens mortuū corpus uiuificat. Vox
 autē iacentem exatit. Unde sequit̄. Et
 confestim surrexit puella et ambulabat.
Jerom̄ de optimo gn̄e i. e. p̄fidi. Arguit
 aliquis euangelistam mendacū quālibet
 exponendo addidit tibi dico tū m̄ḡr
 thabitariimmi t̄m̄ significat puella surge.
 Sed ut sensu uacans et impantus ex-
 p̄met addidit tibi dico. Sequit̄. Fiat
 autem amor̄ x̄y. **Bleda** hoc euange-
 lista addidit ad ostendendū puellam
 huius cecitas esse q̄ potat ambulare. In
 ambulacōe eū non solū suscitata sed
 p̄fite sanata audire. Sed et obstupuerit
 stupore maximo et p̄cepit illis uehement̄
 ut nemo id sc̄ret et iussit illi dare mā-
 duare. **Crisp̄** Ad demōstrandū q̄ cam uē
 suscitauit et non s̄d̄m̄ fantasiam. **Beda**
 q̄st̄ice autē sanata ap̄fluuio sanguis m̄t̄e
 re moys filia archisynagogi mortua m̄t̄e
 quā dñs cecit̄ gentiū auaricia labe m̄-
 data et obfidei m̄t̄e filia ē cognominata
 q̄tm̄us synagoga p̄fidei s̄m̄t et m̄t̄e
 zelo soluta est. p̄fidei quidem quā m̄ḡr
 creda noluit. q̄m̄t̄e uero quā cecit̄am

credere doluit. Et q̄ uoluerunt m̄cy s̄ arch
ysnagogo aliud ultra uoxus m̄ḡm̄ per
cos hodie dicit̄ qui adco deficiunt̄ synago
ge statim uident̄ ut restaurari pass̄ non
credant̄. Ideo q̄ p̄ resuscitacōe illius supli
candū non esse estimant̄. Sed si archyisma
gagus. i. totus doctor̄ legis credere uoluit̄
et subuota ei synagoga salua erit. Quia
uero synagogam locicā dicit̄ in h̄itacōis
m̄co in fidelitatis amittit̄ quasi inter ste
tes et culantes mortua iacet. Tenens
aut̄ puella manu d̄ns eam suscitauit̄ q̄
nisi sub mudate sunt manus iudeoru
que sanguis plene s̄. Synagoga mortua nō
resurgit̄. In sanacōe aut̄ emorisse m̄t̄
et resuscitacōe puella salus ostendit̄. ḡnis
h̄mam q̄ adnō ita dispensata est ut
p̄mo aliqui ex ist̄ ad fidem uentent̄ de
inde plenitudo gentiu miraret̄ ac si d̄s
ist̄ saluus flet̄. A moys̄ aut̄ x̄ij erat
puella et annis x̄ij mulier erat pass̄a
quia peccata non credent̄ apparuerit̄
uero n̄as fidei credent̄. Unde dicit̄
Credidit abraham et reputat̄ eā ad
iusticiā. **Greḡ in ius̄ moys̄.** q̄ uoluit̄
nō redemptor n̄ puellam in domo. in
uenem uero extra portam in sepulcro
aut̄ lazari suscitāt. Adhuc quidem in
domo mortuus iacet qui latet in peccato
Nam q̄ extra portam ducit̄ eius m̄tas
usq̄ ad concordiam publice peccatoris a
pauis. Sepulchre uō agge p̄m̄t̄ qui in
perpetuacōe nequicē eam usq̄ ḡfici
d̄nis pressus grauāt̄. **Beda.** Et nōndū
q̄ leuiores et cotidiam exat̄is leuiores
penitencie p̄nt remedio curā. Unde ia
centē m̄conclauit̄ d̄ns facillima uoce pu
ellam resuscitat̄. d. puella surge. Et
uero quadriduanus mortuus sepulchri clau
stra euadē possit̄ sternat̄ sp̄itu turbat̄
se ip̄m. lacrimas fudit̄. Quante igit̄ ḡuio
aie mors migrat̄ tanto acrior n̄ce ē
ut feruor penitencie m̄sistat̄. Sed et h̄
nocendū quia publica noxa publico ḡget
remedio. Unde lazarus demonum̄ no
catus p̄tis in notuit̄. leuia aut̄ peccata
secreta que uult̄ p̄m̄a deleri. Unde puella

in domo iacens pauca arbitris exurgit
eisdem q̄ ut notum id manifestent̄ p̄p̄i
Turba eadē foris erat̄ ut puella surge
quia si non p̄us a secretis cordis ex
pollit̄ secularū m̄t̄acōe auar̄ aia q̄
mensuris iacet̄ m̄cia nō resurgit̄. Vn̄
aut̄ surrexit et ambulabat̄ quia aia
a peccatis resuscitata non s̄lū a p̄dibz
seleis conge p̄ eadē in bonis p̄ficere
debet opibus. Et moys̄ n̄ce ē ut celesta
pane facietur diuum ubi et altaris p̄cip̄s
efficit̄. Sequit̄ **Capitulum septimū**

Egressus inde abiit
et Thicophi post
p̄missa miracula d̄ns
in patriā suā uoluit̄
nō ignorans q̄m p̄
nerent̄ eū p̄ ut
actionem nō h̄rent

ultrius dicendi quia si uenisset credidit̄
semis tibi. Unde dicit̄. Et egressus
inde abiit in patriā suā. Et sequent̄
illud de pupili suā. **Beda** patriam eius
nazareth dicit̄ in qua erat̄ nutritus.
Sed quia nazareth ceat̄is qui eū quē
in uerbis factis q̄ illius p̄p̄m̄ cognoscit̄
potant̄ ob sciam ḡnis noticiā q̄tempuit̄
Sequit̄ em̄. Et factis p̄b̄is cepit̄ in sy
nagoga docē et multi audientes mira
bant̄ in doctrina eius dicentes. Unde
h̄m̄c h̄ am̄c et q̄ ē sapia q̄ data ē illi
ututes tales p̄p̄ manus eius efficiūt̄
Sapiam ad doctrinā ututes referunt̄
ad p̄ntices et miracula q̄ faciebat̄. Et
Nōne iste ē fabri filius marie frater
iacobi et ioseph et uide et Symonis
Auḡ de ḡsensu eion q̄ archyus quidē
fabri filius eū dicit̄ esse dicit̄. Nec
mirandū ē cū eū q̄q̄ dicit̄ potuit̄. Et
em̄ et fabri credebant̄ quo fabri filius
Newton filius quidem fabri thes̄us. Ita
tatur̄ sed fabri qui fabricatus ē. auro
ram et solem. i. certam p̄m̄a et sequentē
In quibz figura mulier et puella p̄m̄t̄. **Beda**
Nam et si humana non s̄nt companda
diuino typus tamen integer ē qui pater